РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

 ВАРГАШИНСКИЙ ПОССОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО ПОССОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 марта 2013 года № 102
р.п. Варгаши

Об организации и проведении

противопаводковых мероприятий в 2013 году

.
В целях предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций, возможных в период весеннего половодья, снижения размеров ущерба и потерь, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», статьей 14  Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Варгашинского поссовета постановляет:

1. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению противопаводковых мероприятий согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить План мероприятий по организации безаварийного пропуска вод весеннего половодья 2013 года на территории Варгашинского поссовета согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от организационно-правовой формы на территории Варгашинского поссовета организовать защиту подведомственных территорий, коммуникаций, систем энергоснабжения, материальных ценностей от весеннего половодья, заблаговременно подготовить необходимые силы и средства для проведения работ по организованному пропуску весеннего половодья.
4. Обнародовать настоящее Постановление в соответствии с Уставом Варгашинского поссовета Варгашинского района Курганской области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Никитина К.В., заместителя Главы Варгашинского поссовета, начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений.

Глава Варгашинского поссовета

             В.В. Иванов

	Приложение 1 к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 18 марта 2013 года № 102 «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий в 2013 году»

Состав рабочей группы по организации и проведению

противопаводковых мероприятий
	Председатель комиссии
	Иванов В.В., Глава Варгашинского поссовета

	Заместитель председателя комиссии
	Никитин К.В., заместитель Главы Варгашинского поссовета, начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства, имущественных и земельных отношений

	Члены комиссии
	Желнин Д.А., директор ОП «Варгашинское» ОАО «Водный союз» (по согласованию);

	Павленко О.В., специалист - эксперт 2 разряда территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Варгашинскому, Лебяжьевскому, Мокроусовскому районам (по согласованию);

	Архипов В.А., директор ООО «Агропромхимия» (по согласованию);

	Кузнецов А.В., директор ООО «Транзит» (по согласованию);

	Клоченко Е.С., и.о. заместителя начальника полиции (по охране общественного порядка) МО МВД РФ «Варгашинский» (по согласованию);

	Зиновьев В.В., главный инженер ООО «Теплоцентраль» (по согласованию);

	Клементьев А.Н., начальник ПЧ-22 по охране Варгашинского района ГКУ «ППС Курганской области» (по согласованию);

	Кибардина О.Н., Глава Варгашинского сельсовета (по согласованию).

Глава Варгашинского поссовета

             В.В. Иванов

	Приложение 2 к Постановлению Администрации Варгашинского поссовета от 18 марта 2013 года № 102 «Об организации и проведении противопаводковых мероприятий в 2013 году»

ПЛАН

 мероприятий по организации  безаварийного пропуска вод весеннего половодья 2013 года на территории Варгашинского поссовета
	№п\п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация защиты источников водоснабжения (общественных колодцев)
	апрель
	Руководители объектов водоснабжения, расположенных на территории  Варгашинского поссовета (по согласованию)

	2.
	Организация защиты объектов электроснабжения
	апрель
	Руководители объектов энергоснабжения, расположенных на территории  Варгашинского поссовета (по согласованию)

	3.
	Организация защиты объектов теплоснабжения
	апрель
	Руководители объектов теплоснабжения, расположенных на  территории  Варгашинского поссовета (по согласованию)

	4.
	Организация дежурства рабочей группы (по необходимости)
	на период

весеннего половодья
	 Глава Варгашинского поссовета

	5.
	Обеспечение готовности средств связи к работе в чрезвычайной ситуации

	апрель
	Начальник Варгашинского цеха комплексного технического обслуживания Восточного районного узла связи Курганского филиала открытого акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)

	6.
	Выделение необходимых сил и средств для обеспечения порядка в местах возникновения чрезвычайных ситуаций

	апрель
	Начальник межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Варгашинский» (по согласованию)

	7.
	Обеспечение контроля за качеством  питьевой воды
	на период

весеннего половодья
	Начальник территориального отдела управления роспотребнадзора по Курганской области в Варгашинском, Лебяжьевском, Мокроусовском районах (по согласованию)

	8.
	Очистка от снега и мусора водопропускных устройств на дорогах
	до 5

апреля
	Директор ОП «Варгашинское» ОАО «Водный союз» (по согласованию);

директор ООО «Агропромхимия»

(по согласованию)

	9.
	Организация работы по ликвидации возможного подтопления жилых домов
	на период

весеннего половодья
	Заместитель Главы Варгашинского поссовета

	10.
	Оказание помощи в предупреждении, ликвидации чрезвычайных ситуаций, эвакуации населения в случае угрозы подтопления или затопления
	на период

весеннего половодья
	ПЧ-22 по охране Варгашинского района ГКУ «ППС Курганской области»

(по согласованию)

	11.
	Сбор и обработка информации о выполнении мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Представление данных в единую дежурно-диспетчерскую службу района
	на период

весеннего половодья
	Заместитель Главы Варгашинского поссовета

Глава Варгашинского поссовета

             В.В. Иванов